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; Dotyczące Polski.

po polsku, 6 I? gi 17,.,00. 
żołpierza r.olscy, którzy zginęli pod dazalą, będą pogrzebani na ementa? 

Jsjj wojskowym w DobjrukUc.Żoljaibrze ci padli .w natarciu, przy czym atak był' 
H k brawurowy, . że'! poza śmiercią nie! było przeszkód w natarciu" dla żołnie*- 
.r’3a polskiego 'Dowódca batalionu, który brał udział w walkach pod Gazalą, 
tfy<łał spec jaliiy rozkaz do żołnierzy, z wyrazami'podziwu dla ich bohater
ó w  a, oraz złożył podziękowanie za "prześciganie się w spełnianiu obo- 
^Hzków",. Te. drobną. Zwycięstwa znaczą drogę do wolnej Polski, w którą 
v&ę.dy' żołnie? z wierzy.
nADlosTłACJA: dnu Ty Szewczenki"’ po polsku, 6 I, g.19,00.
Informacje o pozyczce udzielonej rządowi polskiemu prz,ez rząd ZSSR.
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B°ST0N po polsku, 6 I, g519,45o "
Sprawozdanie z uroczystego poświęcenia obrazu Matki Boskiej Częstochow-
cIej w kościele polskim w Londyniec
Przytoczo nie przemówienia amb. Biddle przy okazji składania życzeń
dorocznych prezydentowi Rzplitej. Raczkiewiczowi.

p0 ukraińsku, 6 I, g«18,15« ' • .
r. Bardzo żywą działalność rozwija "Żinocza Służba TJkr.ainiś1 w Krzemieńcu* 
chodzą tam dwa czasopisma ukraińskie, a P-roswita zaznacza się żywą dzia>
.̂Ińośoj.ą' oświatową. •

. .. / n
najważniej szych spraw światowych.

pQ r o s y j 6 If gil:i 15. *
5 ®^en zgodził _ ę na włączanie państw bałtyckich i Besarabii do Związku 
jOwieckiego; na wypadek'wygrania przez- Rosję- wojny, z Niemcami. Porozumie
li9 angi'e 1 sko -sowieckie trwa od czasu wojny hiszpańskiej, w której czasie 
3 ń®-Eden występował w obronie czerwonej Hiszpanii, Rozmowy angie.łsko- 
.diećkie w Moskwie odbywały się po linii eksploatacji słabszych przez 
>stwa kapitalistyczne. ' ■■■"" :

*fec%ELSENDER po polskuj 6 I,; g. 15,02'. 
\ yak-pisżĄ~-Timps) W • • Brytania. godzi sięj •-=<•*» paszą . *.»» w j  i-titua gpuzi się na decydującą połę Związku Ra-
Laiocklegó w przyszłym ewentualnym porządku w  Europie. Podróż min. Edena 
iego' przemówienie' nabierają' szczególnego-’ zhaczenia w porównaniu z prze
mienieni Adolfa Hitlera* względnie z jegó noworoczną proklamacją, 
j Pi smo słowackie Słoweńska Polityka podaje, że Eden imieniem Anglii zdra* 
;?łł Europę„ Ten haniebny fakt nie wpłynie zupełnie na twarde postanowie- 
f|e narodu ’ słowackiego' i innych sprzymierzonych nar.odów, prowadzenia wal- 
• -2 bolsżewizmem aż-do ostatniej kropli krwi0 .
. ^O-pońska gazeta Ni chi - Nr chi pisze, że im dłużej trwa wojna, tym lepsze 
Ĝ t połóźenie gospodarcze Japonii..Japonia nie posiadała wielu surowców,
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j.apońsko-amerykańska wyzwoliła Japonię z pod dyktatury gospodarczej 
;, 81 o-amerykańs kiej na Pacyfiku. ,’W dziedzinie surowców Japonia zbliżyła 

do najbogatszych śródeł surowcowych na Filipinach, Malajach i w In- 
^aeh 'Holenderskich. Dzięki tym źródłom surowcowym, oraz w podstępny spo- 
b zdobytym liaurm wojennym na Pacyfiku i 0’ceąnie Indyjskim Anglicy i
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Amerykanie posuwali się w głąb Paoyfiku, rozszerzając swoją dominaoje go« 
podarczą i polityczną. Obecnie Japonia jest w trakcie końoowej okupacji 
Filipin, Malajów i Borneo. Na Filipinach wszystkie kopalnie dostały si| w 
ręce japońskie w całkowicie nieuszkodzonym stanie, a na Borneo 7*$ llossl 
szybów naftowych już zostało uruchomionych przez Japończyków. Japonia aa-’ 
władnie kauczukiem, który dla Ameryki i Anglii był z tych wysp głównie do* 
starczany. Dzięki układowi Japonii z Indochinami i Siamem, zapewniła ona 
sobie dostawę ryżu, cukru i ryb, a ludność tubylcza na Malajach, Filipinafl 
i Borneo odnosi się raczej przychylnie do wojsk japońskich, gdy równocześ
nie ludność Siamu i Indochin powitała bardzo serdecznie współpracę z Japo
nią. Dziwnym zatym zbiegiem okoliczności i w wyniku rozpoczętej blokady 
amerykańskiej Japonia polepszyła sobie wskutek wojny w ogromnej mierze swe 
pozycję gospodarczą.
RZYM po ukraińsku, 6 I, g,18,15.
-''Przedstawiciel japońskiego ministerstwa propagandy, omawiając sprawę 
Paktu 26 Państw w Waszyngtonie, oświadczył, że stusunki japońsko-sowieekie 
opi-erają się w dalszym ciągu na zasadach neutralnością Gdyby w jakiś spo
sób Sowiety naruszyły te zasady, stosunki te ulegną zasadniczej zmianie*
"RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI" po polsku, 6 I, g,19,C>0.
Z La Valetta donoszą, że wojska niemieckie i włoskie w Libii otrzymują p 

siłki przez terytorialne wody francuskie. Tunis ma być azylem dla wojsk 
państw .Osi, W Tunisie przygotowywane są spiesznie bazy lotnicze.

III
Ogólne.

'WATYKAN po polsku., 6 I, g.19,15. - ;
Przytoczenie głosów prasy włoskiej, hiszpańskiej i francuskiej o przemó

wieniu wigilijnym Papieża. Pisma zgodnie oświadczają, że Papież przerwał 
swojo, dwuletnie milczenie w sprawie wojny i otwarcie potępił politykę łama 
nia przymierzy, wykorzystywania wynalazków techniki dla oelów zabijania 
ludzi, oraz stosowania brutalnej siły w stosunkach pomiędzy narodami i jod 
nostkami. Nie-powinny się powtórzyć wypadki prześladowania mniojszośol i 
powinien nastąpić podział dóbr ekonomicznych /surowców/ świata. Muszą być 1 
nowym porządku świata zachowane prawa jednostki do swobodnego myślenia i działania. .
Na zakończenie audycji nadano z płyty kolendę w wykonaniu chóru przy kościele Sw. Krzyża w Warszawie.

RZYM-pó ukraińsku, 6 I, g.18,15.
S przyłapanych dokumentów na północnym odcinku frontu wschodniego wyi ika, 

że komisarze polityczni domagają się od żołnierzy sowieckich, by pisali do 
domu listy w bohaterskim tonie,
W Kirowgradzio wychodzi Ukraiński Hołos* W okolicy miasta uruchomiono 

cukrownię, maślarnię itp. Szkoły ukraińskie rozpoczęły normalną pracę.
Zbiegowie sowieccy przedostali się do Szanghaju. Opowiadają oni, że szlaK 

kolejowe w kierunku na Władywostok przepełnione są zbiegami. Z powodu mro
zów i nienależytego odżywiania się podróżni umierają, a trupy ich niepo- 
grzebano leżą wzdłuż szlaków drogowych. Szczególnie przepełniony Jest Irkuc
dokąd zbiegli wyżsi urzędnicy sowieccy i Żydzi, którzy zamierzają przodosts się., do Ame.ryki.
KRAKOW po polsku, 6 I, g.17,05.
Rodzina Sbcntćw?wzbogaciła się na handlu opium w §hinach i w krótkim czas 

zarobiła na tym 300 millpnów funtów. Koncesję handlową nadali tej rodzinie 
Anglicy, którzy Shantów podnieśli do godności szlacheokiej, nadając im tytu 
baronotów, Handel na terenie Chin prowadzili Żydzi, których jest tara 100 ty 
a szczególnie wielkie wpływy mieli oni w Szanghaju, o czym z dumą pisał 7 
III 1937 Nowy Dziennik. Wobec wojny-na Dalekim Wschodzie i zwycięstw Japont 
Żydom w Chinach grozi bankructwo. Sądząc z sukcesów japońskich wszystko wsk 
zujo^na to, że i tę wojnę Żydzi przegrają.
W Singapore wprowadzono ograniczenia w zużyciu wody. Trwają tam również 

gorączkowe przygotowania do obrony miasta,
Amerykanie przygotowują ewakuację miast, położonych w pobliżu zatoki Pa-
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damskiej. Przedwwszystkiem ewakuowano będą kobiety i dzied .
"Radiostacja i m. t . Szewczenki" po ukraińsku, 6 i, g.18,59.
W pewnej miejscowości okupowanej Ukrainy mlo^acow* mieszkańcy nabili 

poŁlurowca i trupa jego rzucili pod drzwi komendanta niemieckiego. Wia4o- 
n°śó została zaopatrzona wezwaniem radiostacji;- Śmierć niedobitkom łu
kowskim.

IV
Z ostatniej chwili.

BOSTON po francusku, 7 I, g.14,00.Zaanonsowany wczofcaj przez Roosevolta dodatkowy program zbrojeniom 
w wydatkach stanowić będzie sumę 56 miliardów dolarów. Przedstawiciele 
firm i organizacyj przemysłowych amerykańskiego przemysłu zbrojeniowego 
i samolotowego oświadczyli, że cyfry wskazane przez prozą Roosevelta 
Będą osiągnięte zarówno w tym jak i w następnym roku,
NEW YORK - SCHENEETADY GEC po angielsku, 7 I, g.14,10.
Z powodu olbrzymich strat poniesionych w Ęosji przez t, zw, Błękitny  ̂

Region hiszpański rząd w Madrycie zwrócił się drogą dyplomatyczną do 
^ządu niemieckiego z żądciniom wycof&nia legionu i odeslcinio. go do Hiszpan,^ 
dii.- Władze niemieckie zamierzają wprowadzić w Norwegii postanowienia ■ 
Ustawy norymberskiej w odniesieniu do Żydów norweskich,- Filadelphia tb* 
server i kilka innych dużych organów prasowych stwierdza, ze najważniej* 
szym celom Japonii są wschodnie Indie Holenderskie, albowiem tylko owła
dniecie nimi może Japonii postawić do' dyspozycji dostateczną ilosc su- • 
łowców ważnych dla prowadzenia wojny.- Egzekucja 5 Belgi jeżyków, oskarżo
nych o działalność skierowaną przeciwko władzom niemieckim, nie tylko nie 
doprowadziła do uspokojenia, lecz odwrotnie wpłynęła na wzmożenie się 
akcji sabotażowej. Ostatnio miano wysadzić w powietrze dużą elektrownię, 
Położoną w południowo-wschodnie-j części Belgii, która zaopatrywała w 
prąd przemysł niemiecki dystryktów madgranicznyoh.
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